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راه و مسکن4
اخبار

  دولت مصمم به فعال کردن همه ظرفیت های کشور 
در حوزه مسکن است

در نخستین جلسه شورای عالی مسکن، سیاست گذاری، نظارت و ایجاد 
هماهنگی بین دستگاه های اجرایی بررسی و بر لزوم همکاری همه نهادها و 
فعال شدن ظرفیت های کشور برای ساخت مسکن و رفع دغدغه های مردم 
در این زمینه تأکید شــد. به گزارش اقتصاد سر آمد، جمهور در این جلسه 
مســکن را یکی از اولویت های اصلی مردم دانست و گفت: دولت مصمم 
است برای رفع دغدغه های مردم به  ویژه جوانان و تسهیل زمینه ازدواج آنان، 
همه ظرفیت های کشور را در حوزه مسکن فعال کند.آیت الله رییسی با بیان 
اینکه ساخت مسکن حتماً باید براساس نیازهای مردم در مناطق مختلف 
کشور انجام شــود، گفت: ضرورت دارد احداث مسکن در مناطق شهری 
و روستایی براساس نیازسنجی های کارشناسی انجام شود.رییس جمهور 
با تأکید بر لزوم تشکیل بانک زمین در کشــور به عنوان یکی از ارکان مهم 
ساخت مســکن، گفت: زمین های متعلق به دستگاه های دولتی در سراسر 
کشور باید در سامانه ای ثبت شود و ضرورت دارد در جلساتی با وزارت 
اقتصاد و دارایی ابهامات احتمالی درباره این زمین ها به دقت و با اولویت 
رفع نیازهای مردم بررسی و برطرف شود.آیت الله رییسی ساخت و تولید 
مسکن را پیشران اقتصاد دانست و گفت: احداث مسکن می تواند بسیاری 
از صنایع را در کشور فعال کند و اگرچه وزارت راه و شهرسازی مسئولیت 
حوزه مسکن را برعهده دارد، اما همه وزارتخانه ها و دستگاه ها باید در این 
زمینه کمک و همکاری کنند.رییس جمهور با اشاره به لزوم دسترسی آسان 
به مصالح ساختمانی و توجه جدی به صنعتی سازی مسکن، افزود: مسکن 
مهر اقدام خوب و قابل قبولی بود، اما نواقصی داشت و نباید در طرح جدید 
مسکن، نواقص قبلی وجود داشته باشد.آیت الله رییسی گفت: همزمان با 
احداث واحدهای مسکونی، خدمات رســانی در حوزه آب، برق، گاز و 
خدمات اجتماعی به دقت محاسبه شود، تا بعداً مشکلی ایجاد نشود.آیت 
الله رییسی با تأکید بر اینکه دولت درحوزه مسکن نقش حمایت، هدایت و 
نظارت خواهد داشت، گفت: دولت وظیفه دارد تسهیلات و نظارت های 
لازم را در زمینه تولید مسکن ارایه کند و اگر وظیفه خود را به درستی ایفا 
کند، جریان ساخت مسکن در کشور رونق می گیرد.رییس جمهور در این 
جلسه همچنین از اعضای شورای عالی مسکن خواست تا ۱۰ روز آینده 
ابعاد مختلف طرح جدید مســکن را به دقت بررسی کنند.آیت الله رییسی 
گفت: دولت الگوهای مناسب شهرسازی را در اصلاح بافت های فرسوده 
نیز به مردم ارایه می کند و باید با ارایه مشوق های لازم، سرمایه گذاری در 
حوزه مســکن را افزایش دهیم.رییس جمهور همچنین با تأکید بر اهمیت 
نقش تعاونی ها در حوزه مســکن، گفت: نقش تعاونی ها در بخش اقتصاد 
کم رنگ شده اســت که باید پررنگ شــود و در افزایش تولید مسکن نیز 

می تواند بسیار تأثیرگذار باشد.

رشد 100 درصدی ترخیص کالا در گمرکات کشور
وزیر اموراقتصادی و دارایی در جمع اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و 
منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی از رشد ۱۰۰ درصدی ترخیص کالا در 

گمرکات کشور در شهریور ماه نسبت به ۵ ماهه اول سال خبر داد . 
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، دکتر خاندوزی  با اشــاره به اینکه مســئله 
اصلــی امــروز کمیســیون کشــاورزی حــل مشــکل واردات نهاده 
های دامــی اســت گفــت: بــر اســاس قانــون، مســئولیت تولید و 
بازرگانی محصــولات و کالاهای کشــاورزی بر عهــده وزارت جهاد 
کشــاورزی اســت، تأمیــن ارز واردات کالا بــه عهده بانــک مرکزی 
 و یکــی از حلقــه هــای واردات، گمرک جمهوری اســلامی اســت.

وی افــزود: بــرای ترخیــص کالا حــدود ۲۶ تــا ۲۹ دســتگاه 
دخیــل هســتند و اینکــه با چــه کیفیــت و ســرعتی ترخیــص کالا 
 انجام شــود، بســتگی به نظــم و هماهنگــی این دســتگاه هــا دارد.
وزیــر اقتصــاد میانگیــن ماهیانــه ترخیــص کالا در ۵ مــاه اول 
ســال را ۷/۲ میلیون تن عنــوان کرد و اظهار داشــت: این رقــم فقط در 
شــهریور ماه و بــا آغــاز فعالیت دولــت ســیزدهم ۳/۵ میلیــون تن 
 بوده اســت کــه رشــدی در حــدود ۱۰۰ درصد را نشــان مــی دهد.

وزیر اقتصــاد در عیــن حال وضعیــت فعلــی را همچنــان نامطلوب 
خواند و افــزود: باید تــلاش بیشــتری کنیم و چــاره ای بیاندیشــیم 
 تا از رســوب کالا در کشــتی ها، انبار ها و باراندازها جلوگیری شــود.

در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی و رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی 
ایران نیز حضور داشتند و به سؤالات نمایندگان پاسخ دادند.

 شبکه بانکی باید نگاه خود را نسبت
 به حوزه مسکن تغییر دهد

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش بانک مسکن 
در پیشبرد اهداف طرح جهش تولید،گفت: البته نباید فقط این انتظار از بانک 
مسکن وجود داشته باشد بلکه شبکه بانکی باید نگاه خود را نسبت به حوزه 
مسکن تغییر دهد.  به گزارش اقتصاد سرآمد، رحمت الله فیروزی پوربادی 
با اشاره به اینکه عملکرد بانک مسکن هم در سطح ملی و هم در سطح حوزه 
انتخابیه مطلوب و قابل تحسین اســت، اظهار داشت: بر اساس آنچه که از 
فعالیت های بانک مسکن مشــاهده کردیم خوشبختانه عملکرد مدیریت 
این بانک قابل قبول است.عضو مجمع نمایندگان استان اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه در حوزه اینجانب شهرستان نطنز نیز از عملکرد 
بانک مسکن رضایتمندی وجود دارد، ادامه داد: امیدواریم همکاری های 
بانک مسکن در تامین مالی بخش مسکن به عنوان یکی از مهمترین بخش 
های اقتصادی کشور در این شرایط سخت ادامه داشته باشد.وی در بخش 
دیگری از اظهاراتش به طرح جهش تولید و تامین مســکن و نقش بانک 
مسکن در اجرای این طرح اشاره کرد و گفت: بانک مسکن یکی از بازیگران 
مهم در اجرای طرح جهش تولید و تامین مسکن است و می تواند در قالب 
سیاست های جدید دولت ســیزدهم در اجرای این طرح ملی، مشارکت 
کند و باری از دوش کشور بردارد.عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: بانک مسکن تاکنون نقش بسیار زیادی در اجرای طرح 
های ملی مسکنی داشته است، بنابراین می تواند با استفاده از تجربیات طرح 
های گذشته در طرح جهش تولید و تامین مسکن نیز مشارکت قابل قبولی 
داشته باشد.نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، افزود: بانک مسکن با 
تامین مالی طرح جهش تولید و تامین مسکن می تواند تاثیر بسیار زیادی در 
پیشبرد اجرای این طرح داشته باشد تا بخشی از فشاری که بر قشر کم درآمد 

ومیان در آمدی جامعه ناشی از نداشتن مسکن وجود دارد، برداشته شود.

 صادرات کالا از مرزهای چذابه و شلمچه به عراق
 تا 1۹ مهر متوقف است

مسوول دفتر نمایندگی اتاق بازرگانی درمرز چذابه گفت:پذیرش مسافر 
و صدور کالا به عــراق، با تصمیم دولت این کشــور بــه دلیل برگزاری 
انتخابات مجلس، تــا روز دو ۱۹ مهر از همه مرزهای مشــترک از جمله 
چذابه و شلمچه در خوزستان متوقف شده است. به گزارش اقتصاد سرآمد 
، سید سعید موسوی بیان کرد: از تجار و صاحبان کالا درخواست می شود 
که از ارســال هرگونه کالا به مرزهای ایران با عــراق خودداری کنند.وی 
گفت: این محدودیت شامل هر ۲ بخش اقلیم کردســتان و مناطق عربی 
کشــور عراق اســت و برای اینکه کامیون های حاملکالاهای صادراتی 
در مرز دچار معطلی و خسارت احتمالی نشــوند، باید از ارسال هرگونه 
محموله صادراتی به مرزهای مشــترک با این کشور خودداری کرد. بنا بر 
این گزارش، مواد غذایی ، تره بار ، مصالح ســاختمانی ، آبزیان پرورشی، 
چوب و آهن آلات از مهمترین اقلام صادراتی مرزهای شــلمچه و چذابه 
به عراق هستند.همچنین، محصولات فولادی، مصالح ساختمانی، سیمان 
و کلینکر)مواد اولیه سیمان( و قطعات نیروگاهی از محصولات ترانشیپ 
شده از این مرزها به عراق هســتند.مرزهای زمینی چذابه و شلمچه و مرز 
دریایی خرمشهر از تیر۱۳۸۲ پس از سرنگونی رژیم بعثی عراق به تدریج 
 برای صادرات کالا و درمهر همان سال برای عزیمت زائران عتبات عالیات

 بازگشایی شد.

ایران با سوریه تجارت دریایی می کند!
رئیس سازمان توسعه تجارت می گوید ایران آماده است برای گسترش صادرات خود در مسیرهای دریایی، رفت و آمد منظم کشتی های تجاری را برقرار کند. به گزارش اقتصاد 
سرآمد، هر چند ایران از شمال و جنوب به دو دریای مهم منطقه دسترسی دارد اما در سال های گذشــته، کمتر از ظرفیت دریای خزر چه در امور مسافرتی و چه در حوزه تجاری 
استفاده شده و همین موضوع فعال کردن برخی ظرفیت های تجاری را دشوار کرده است. به گفته علی رضا پیمان پاک – رئیس سازمان توسعه تجارت ایران برای فعال کردن ظرفیت 
تجارت دریایی در خزر آمادگی دارد و برقراری ارتباط منظم دریایی با تعدادی از دیگر کشورهای منطقه نیز در دستور کار است. به گفته وی بر اساس هماهنگی های انجام شده با 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران نسبت به انعقاد تفاهم نامه برقراری خطوط منظم دریایی با نرخ های ترجیحی حمل و نقل کالاهای صادراتی در حوزه دریای خزر اقدام خواهد 

شد و با تمهیدات در نظر گرفته شده تلاش می شود کالاهای ایرانی با سرعت بیشتر و با هزینه کمتر در  بازارهای هدف وارد شوند.

نگاه

احیای کریدور تجاری اکو و مسیر سهل 
ایران برای ارتباطات منطقه ای

جمهوری اسلامی ایران، ترکیه و پاکستان به 
عنوان سه بنیانگذار اصلی سازمان همکاری 
اقتصادی نقش بســزایی برای هم افزایی در 
حوزه ارتباطــات منطقه ای از طریق تجــارت دوجانبه 
و ترانزیت ایفــا می کنند، تکمیل اولین مرحله ارســال 
محموله های تجاری از مســیر ایران حکایت از احیای 

مجدد کریدور تجاری اکو دارد. 
به گزارش اقتصاد ســرآمداز رســانه های پاکســتان، 
بزرگترین شرکت تدارکاتی )لجستیکی( این کشور که 
ماه گذشــته از ابتکار تازه ای برای احیــای کریدور اکو 
موسوم به ITI میان تهران-استانبول-اسلام آباد خبر داده 
بود، هم اکنون توانست اولین محموله شامل کالاهای با 
ارزش از پاکستان به ترکیه از طریق مسیر ایران با استفاده 
از سیستم بین المللی ترانزیت تیر )TIR( را ارسال کند.

روایت رســانه های پاکســتان به ویژه نهادهای ناظر بر 
ارتباطات منطقه ای و مســائل ترانزیتی این کشــور از 
ورود دو کامیون بزرگ شرکت ملی لجستیکی پاکستان 
)NLC( به ترکیه از مبداء پاکستان و با طی مسیر زمینی 

جمهوری اسلامی ایران حکایت دارد.
براســاس این گزارش، همزمان بــا ورود کامیون های 
تجاری شرکت لجستیکی پاکستان در گمرک استانبول، 
مقامات وزارت حمل و نقل ترکیه، دبیرکل اتحادیه بین 
المللی حمل و نقل جاده ای مســتقر در ژنو، مسوولان 
دبیرخانه ســازمان اکو و برخی از مسوولان وزارت راه 
و ارتباطات جمهوری اســلامی ایران برای استقبال از 

پیشرفت حضور داشتند.
شــرکت کنندگان این تحول را گامی حیاتی در ارتقای 
ارتباط و افزایش تجــارت منطقــه ای و احیای مجدد 
کریدور حمل و نقل جاده ای میان اســلام آباد-تهران-

استانبول و یک توافق برد-برد دانستند.
»سیروس قاضی« سفیر پاکستان در ترکیه طی سخنرانی 
در این مراسم گفت: عملیاتی شدن طرح کریدور جاده ای 
به کاهش هزینه و زمان حمل و نقل کمک می کند. احیای 
کریدور حمل و نقل جاده ای اسلام آباد-تهران-استانبول 
)ITI-ECO( باعث ایجــاد درآمد، افزایش تجارت و 
افزایش همکاری های اقتصادی بین کشــورهای عضو 

اکو می شود.
گفتنی اســت، کامیون های حمل بار تجاری با محموله 
کالاهای با ارزش از مبداء شهر بندری کراچی پاکستان 
برای اولین بار به استانبول ترکیه رسیدند. این کامیون ها 
از طریق مســیر زمینی ایــران و با طی مســافت ۵۳۰۰ 
کیلومتری به عنوان بخشی از کریدور تجاری و حمل و 
 )ITI-ECO( نقل جاده ای اسلام آباد- تهران-استانبول

طی ۱۰ روز وارد استانبول شدند.
منابع خبری با اشاره به توافق سال گذشته ایران، پاکستان 
و ترکیه به عنوان اعضای بنیانگذار ســازمان همکاری 
اقتصادی )ECO( برای ازســرگیری کریدور جاده ای 
و ریلی اکو در ســال جاری، گفتند: ارتباطات منطقه ای 
میان سه کشور، تســهیل رفت و آمد تجاری و مردمی و 
مزایای اقتصادی درازمدت از دســتاوردهای این پروژه 

ریلی خواهد بود.
اکنون شــرکت ملی لجســتیک، بزرگترین شــرکت 
لجســتیکی پاکســتان در حوزه حمل و نقل جاده ای، 
ریلی، دریایی و هوایی طرح احیای مجدد کریدور اکو 
را کلید زد و از نظر کارشناســان، مسیر سهل و به صرفه 
جمهوری اســلامی ایران بهترین گزینــه برای تقویت 
تجارت دوجانبه، چندجانبه و ترویج تجارت ترانزیت 

خواهد بود.
پیش تر، تارنمای آلمانی دویچه وله به گفته کارشناسان 
گزارش داد: در صورت اجرایی شدن برنامه راهبردی ۲۵ 
ساله ایران و چین، پکن بدون شک به استفاده از ظرفیت 
کریدور اکو برای تقویت ارتباطــات در منطقه نیاز پیدا 
می کند و همزمان در صورت موفقیت چینی ها برای مهار 
نفوذ آمریکا در آسیا، آنان به مشارکت بیشتر کشورهای 

منطقه احتیاج دارند.
قطار کانتینربــر اکو براســاس توافق ســه جانبه میان 
اسلام آباد، تهران و آنکارا در سال ۲۰۰۹ )۱۳۸۷( فعالیت 
خود را رســما آغاز کرد و اولین قطار در روز چهاردهم 
اوت همان سال )۲۳ مرداد ۱۳۸۸( از اسلام آباد و از مسیر 

ایران عازم ترکیه شد.
فعالیت این قطار تا دسامبر سال ۲۰۱۱ ادامه یافت. دولت 
پاکستان در نوامبر ســال ۲۰۱۳ تفاهم نامه ای با راه آهن 
ترکیه برای از سرگیری تردد قطار باری میان دو کشور با 

هدف ارتقای مبادلات تجاری امضا کرد.
اواسط خردادماه امســال کمیته دائمی امور راه آهن در 
مجلس سنای پاکســتان با تاکید بر اهمیت اتصال ریلی 
در منطقه و فرصت تقویت و توســعه روابط دوجانبه با 
جمهوری اسلامی ایران، از دولت اسلام آباد خواست تا 
گام جدی برای احیای قطار باری اکو میان ایران، پاکستان 

و ترکیه بردارد.
این کمیته که شامل سناتورهای وابسته به احزاب مختلف 
سیاسی پاکستان است، اعلام کرد: احیای خط ریلی اکو 
فرصت عالی برای تجارت آسان در منطقه، کاهش تعرفه 
در واردات و صادرات کالا از طریق قطار باری به ویژه 
کاهش میزان هزینه و مدت زمــان انتقال کالا به مقصد 

خواهد بود.

 گروه راه و ساختمان - دولت در هر 
بازاری ورود کرده و مدیریت می کند 
به غیر از بازار مســکن. این در حالی 
است که افراد زیادی سرمایه های کلان خود را به 
این بازار آورده و برای کسب سود های هنگفت و 
بدون دردسر اقدام به خرید ملک و سرمایه گذاری 
در این حوزه می کنند، بدون آن که بخواهند ریالی 
مالیات کار خود را بپردازند. در چنین فضایی بازار 
مسکن نیز با تلاطم روبرو می شود، چرا که در آن 
دلالان نقش اصلی را ایفا می کند، اما اگر از دهه های 
گذشته اخذ مالیات از خانه های خالی جدی گرفته 
می شد، امروز با این وضعیت آشفته افسارگسیخته 

در بازار مسکن روبرو نبودیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، بازار مسکن طی چند 
سال گذشته با آشفتگی بسیار زیادی روبرو بوده، 
به طوری که قیمت ها به صورت پیوسته با افزایش 
روبرو شــده اند، در چنین شــرایطی دولت قصد 
دارد با اخذ مالیات از خانه هــای خالی این بازار 
را ساماندهی کند، اما با توجه به اینکه عزم جدی 
برای اجرای این طرح وجود ندارد، کماکان شاهد 
هستیم، اجرای این طرح بین سازمان امور مالیاتی و 
وزارت راه و شهر سازی مدام پاسکاری می شود و 
تاکنون قدم خاصی برای اجرای این طرح برداشته 

نشده است.
با وجود آن که حدود ۹ ماه از تصویب قانون مالیات 
بر خانه های خالی می گذرد این موضوع در فرآیند 
اجرا معطل مانده است. بر اساس این قانون قرار بود 
اگر واحد مسکونی در شهر های بالای ۱۰۰ هزار 
نفر بیش از ۱۲۰ روز ساکن نداشته باشد مشمول 
مالیات بر مبنای درآمد اجاره شود. بدین صورت 
که به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، بدون لحاظ 
معافیت های مندرج در این قانون، ماهانه مشمول 
مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شــرح 
ضرایب ســال اول معادل ۶ برابر مالیات متعلقه، 
سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم 
به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه می شــود. اما 
نه تنها این طرح تا به حال به نتیجه نرسیده بلکه در 

هزارتوی بی برنامگی معطل نیز هست.

 تبعات اخذ مالیات از خانه های خالی 
بر بازار مسکن

احمدرضا ســرحدی کارشــناس بازار مســکن 
درگفتگو با روزنامه اقتصادسرآمد با اشاره به این 
که سال ها است موضوع اخذ مالیات از خانه های 
خالی قرار است اجرایی شود، اما هر بار به دلایل 
مختلف این کار صــورت نمی گیرد،به خبرنگار 
گفت: در چند ماه گذشته وزارت راه و شهرسازی 
برای این که اطلاعات خانه های خالی را به دست 
بیاورد، سامانه ملی املاک و اسکان کشور را معرفی 
کرد تا مــردم به صورت داوطلبانه در آن لیســت 
املاک خود را ثبت کنند و محــل زندگی خود را 
به صورت خود اظهاری اعلام کرده تا بر اســاس 

آن خانه های خالی شناسایی شود. اما ظاهرا پیش 
بینی دولت در این زمینه درست از آب درنیامد و 

استقبالی از این طرح نشد.
قانون مالیات بر خانه های خالی،اشتباه دولت یا 

آسایش ملت؟
وی افزود: اما به صورت کلی از قبل مشخص بود 
که مردم خود داوطلبانه کاری را انجام نمی دهند، 
این در حالی اســت که اطلاعات املاک کشــور 
هم در اختیار دولت و هم در اختیار شــهرداری ها 
قرار دارد و شناســایی خانه های خالی کار سختی 
نیست با توجه به بانک اطلاعاتی که دولت از آن 
برخوردار اســت، فقط در این زمینه باید یک عزم 
جدی و مناسب وجود داشته باشد تا این کار را به 

سرانجام برساند، به بیان دیگر مادامی که این کار به 
صورت جدی پیگیری نشود، این مسئله عملیاتی 
نخواهد شد. این سال ها نیز هر مسئولی که بر سر 
کار آمده، برای برای ساماندهی این بازار به سراغ 
اخذ مالیات رفته، اما تاکنون نتیجه خاصی در این 
باره به دست نیامده است.وی با بیان این که اثر اخذ 
مالیات از خانه های خالی در بازار مسکن متفاوت 
خواهد بود، ادامه داد: با توجه به این که بر اساس 
آمار های رسمی بین ۲ تا ۳.۵ میلیون خانه خالی در 
کشور وجود دارد، در صورتی که این اگر واحد ها 
در بازار عرضه شوند نمی توانیم شاهد کاهش قابل 
توجه قیمت خانه باشــیم، زیرا در حال حاضر به 
دلیل افزایش بسیار سرسام آور قیمت مسکن طی 
چهار سال گذشــته، مصرف کننده واقعی که نیاز 
به خانه دارد، قدرت خریدش آن قدر نیســت که 
بخواهد این واحد های عرضه شــده را خریداری 
کنند، بنابراین این موضوع روی قیمت خرید خانه 

آنچنان که گفته می شود تاثیر گذار نیست.
سرحدی خاطر نشان کرد: به بیان دیگر بازار اجاره 
با استفاده از اهرم مالیات می تواند کنترل شود، اما 
نکته مهم این اســت که باید طرح اخذ مالیات از 
خانه عزم های خالی به صورت درست و مناسب 
اجرایی شود و اهدافی که از قبل برای آن اندیشیده 
شــده را محقق ســازد، هم چنین عزم لازم برای 
اجرای آن وجود داشته باشد، این درحالیست اگر 
قرار باشــد رویکردی که در گذشته در این رابطه 
وجود داشــته همچنان نیز ادامه یابد، بدون شک 

قدم موثری برداشته نخواهد شد.
در کشور های پیشرفته مســکن به عنوان بازاری 
شناخته می شود که دولت کنترل را در دست دارد، 
تصویب قانون مالیات بر خانه های خالی،که نرخ 
آن بر مبنای مالیات بر درآمــد اجاره خواهد بود، 
نگرانی هایی در مورد عــدم جامعیت این قانون 
مالیاتی  و تاثیر زیان بار آن بر اقتصاد و بازار مسکن 
و خروج ســرمایه از این بخش ایجاد کرده است، 
این در حالی است که مجلس اصرار بر کارآمدی 
این قانون در جلوگیری از احتکار مسکن و کاهش 

قیمت آن دارد.

بررسی»  اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای اخذ مالیات از خانه های خالی

مالیات بر خانه های خالی، اشتباه دولت یا آسایش ملت

برگزیده

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از 
آغاز نخستین مرحله از ثبت نام طرح ساخت چهار 
میلیون واحد مســکونی خبر داد و گفت: ثبت نام در 

تمام ۳۱ استان از هفته آینده انجام خواهد شد.
 به گزارش اقتصاد ســرآمد محمود محمــودزاده افزود: تعهد 
دولت ســاخت ســالیانه یک میلیون واحد مسکونی است که 
نخستین مرحله از ثبت نام آن در هفته آینده آغاز می شود.وی 
درباره تفاوت شرایط ثبت نام مســکن ملی و مسکن ۴ میلیون 
واحدی نیز گفت: میزان آورده اولیه در طرح مســکن ملی ۴۰ 
میلیون تومان و میزان وام دریافتی متقاضیان ۱۵۰ میلیون تومان 
بود؛ پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی در این طرح این است که 
عدد تسهیلات و کارمزد آن متفاوت باشد، بر این اساس،  گروه 
درآمدی و توان خانوارها تنظیم شــده است.معاون وزیر راه و 
شهرسازی افزود: بر این اساس قرار است پیشنهاد وزارت راه 
و شهرسازی درباره میزان آورده متقاضی و تسهیلات اعطایی 
بانک تا چند روز دیگر با وزرای عضو شــورای عالی مسکن 
بررسی و رفع ابهام شود.محمودزاده گفت: در اولین مرحله از 
ثبت نام مســکن ۴ میلیون واحدی، تمام ۳۱ استان و شهرهایی 
که زمین در آنها تامین شده اســت و امکان ثبت نام وجود دارد 
شرکت داده خواهند داشت.وی در پاســخ به این سوال که آیا 
ثبت نام جدید در ســامانه مســکن ملی انجام می شود، گفت: 
ممکن است صفحه جدیدی برای ثبت نام در همان آدرس قبلی 
طراحی شود که در همین هفته مشــخص خواهد شد.گفتنی 
است چهارشنبه ۱۴ مهرماه نخستین جلسه شورای عالی مسکن 
با حضور و ریاست آیت الله ســید ابراهیم رئیسی برگزار شد. 
رستم قاسمی، وزیر راه و شهرســازی بعد از این جلسه گفت: 
قانون جهش تولید مسکن که به تازگی توسط رییس جمهوری 
ابلاغ شد در تامین نیاز مسکن کشور بسیار موثر است و تشکیل 
شورای عالی مسکن به ریاست رییس دولت، مشکلات و موانع 
موجود در راه اجرای تولید انبوه مسکن را برطرف می کند و به 
زودی وارد اجرای فاز نخست ساخت و سازها وزیر مسکن و 

شهرسازی .
 طبق پیش بینی وزیر مسکن و شهرسازی تاثیر ساخت مسکن 
در کاهش قیمت مســکن عنوان به رابطه عرضــه و تقاضا بر 
می گردد.  یعنی وقتی عرضه زیاد باشد، تقاضا کاهش می یابد 
و قیمت ها از این رابطه تاثیر می پذیرند. گفتنی است علاوه بر 
ساخت مسکن، از ســرمایه گذاران در این بخش نیزحمایت 

می شود.

رییس اتحادیه مشاوران املاک شمیران با بیان اینکه 
معاملاتی که در بازار مســکن انجام می شود بعضا 
بیش از ۳۰ درصد با قیمتهای پیشــنهادی اختلاف 
دارد گفت: چند روز قبل یک پنت هاوس در شمال 
تهران متری ۲۲۰ میلیون تومــان قیمت خورد ولی ۱۶۰ میلیون 
تومان فروخته شد. به گزارش اقتصاد سرآمد از ایسنا، محمدرضا 
قاسمی در نشست خبری با موضوع چالشــهای بازار مسکن 
اظهار کرد: از سال ۱۳۹۶ تا الان بعضی از املاک در شمیرانات 
هفت برابر رشد قیمت داشته است. آپارتمان سه سال ساختی که 
سال ۱۳۹۶ متری ۹ میلیون تومان بوده الان که هفت سال ساخت 
شده به متری ۶۰ میلیون تومان رسیده و قیمت نوسازها تا هفت 
برابر افزایش یافته است.وی افزود: آنچه در بازار می بینید با آنچه 
معامله می شــود فرق دارد. یک پنت هاوس متری ۲۲۰ میلیون 
تومان قیمت خورد ولی متری ۱۶۰ تومان فروخته شد. بنابراین 
اگر مالکان بخواهند سرمایه خود را به سرمایه پولی تبدیل کنند 
باید انعطاف داشته باشند.قاسمی با بیان اینکه مشاوران املاک 
باید سعی کنند اطلاعات واقعی به خریداران بدهند گفت: قیمتها 
باید پایین تر بیاید. اینکه می گویند قیمت را دفاتر املاک بالا می 
برند کذب محض است. ممکن است کسانی باشند که کار را بلد 
نیستند و اشتباه می کنند و باعث شوند ذهنیت خریداران بر روی 

افزایش قیمت دور بزند.
رییس اتحادیه مشــاوران املاک شــمیرانات درباره مالیات بر 
خانه های خالی اظهار کرد: افراد عــادی تعداد زیادی خانه در 
اختیار ندارند. اکثر واحدهای خالی مربوط به بانکها اســت و 
زمانی که ملک افزایش قیمت پیدا می کند دارایی آنها نیز افزایش 
می یابد.وی درباره طرح مجلس مبنی بر کاهش تعرفه بنگاههای 
ملکی که در کمیسیون عمران مجلس دنبال می شود گفت: اگر 
چیزی به تصویب برسد باید اجرا شــود اما من به عنوان کسی 
که در کف بازار مسکن هســتم می بینم مشاوران املاک چقدر 
تلاش می کنند تا قیمت مسکن کاهش پیدا کند. هرکسی بالاتر 
از میزان کمیسیون که ۲۵ صدم درست است به مشاوران املاک 
پرداخت کرد می تواند به اتحادیه شــکایت و مازاد پرداختی را 

دریافت کند.
قاسمی خاطرنشــان کرد: ما به مجلس قبل پیشــنهاد دادیم که 
رقم ۹ درصد مالیات بر ارزش افــزوده از قراردادهای اجاره از 
مستاجران دریافت نشــود. جالب اینکه برخی نمایندگان خبر 
نداشتند مستاجران ۹ درصد مالیات می شود. قرار شد پیگیری 

کنند که نهایتا به نتیجه نرسید.

مرکز آمار اعلام کرد تــورم اجاره نامه های تمدیدی در 
تابستان امسال به ۴۶.۹ درصد رسیده است؛ این در حالی 
است که ستاد کرونا سقف افزایش اجاره  بها در تمدیدها 
را در تهران ۲۵ درصد تعیین کرده بود.به گزارش اقتصادسرامد، در 
فصل تابستان ۱۴۰۰، شاخص قیمت اجاره بهای واحدهای مسکونی 
در مناطق شهری، به عدد ۲۴۴.۱ رســید که نسبت به فصل قبل ۸.۰ 
درصد افزایش داشته است.در این فصل استان لرستان با ۲۷.۵ درصد 
بیشترین و استان سیستان و بلوچســتان با ۲.۵ درصد کمترین نرخ 
تورم فصلی را در بین استان های کشــور داشته اند. درصد تغییرات 
شاخص قیمت اجاره بها در فصل تابستان ۱۴۰۰ نسبت به فصل مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه(، ۲۴.۷ درصد است که نسبت به فصل 
بهار ۱۴۰۰ )۲۹.۱ درصد(، ۴.۴ واحد درصد کاهش نشان می دهد.

در این فصل بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه با ۴۱.۸ درصد مربوط 
به استان لرســتان و کمترین نرخ تورم نقطه به نقطه با ۱۳.۱ درصد 
مربوط به استان خراسان رضوی است. به عبارتی در فصل تابستان 
۱۴۰۰ خانوارهای استان لرستان به طور متوسط ۱۷.۲ واحد درصد 
بیشتر از میانگین کل کشور و خانوارهای استان خراسان رضوی به 
طور متوسط ۱۱.۵ واحد درصد کمتر از میانگین کل کشور در بخش 
اجاره بها هزینه کرده اند.نرخ تورم اجاره بها در چهار فصل منتهی به 
فصل تابســتان ۱۴۰۰ برابر ۲۷.۶ درصد است. که استان کرمانشاه با 
۳۷.۵ درصد بیشترین نرخ تورم و استان سیستان و بلوچستان با ۱۳.۲ 
درصد کمترین نرخ تورم را داشته اند.همچنین در فصل تابستان ۱۴۰۰ 
متوســط افزایش هزینه اجاره بها بــرای کل خانوارهایی که تمدید 
قرارداد داشته اند، برابر با ۴۶.۹ درصد بوده است.مرکز آمار اعلام کرد 
متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی 
کلنگی در زمستان سال ۱۳۹۹ نسبت به زمستان سال ۹۸ حدود ۱۰۰ 
درصد افزایش داشته است.متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین 
یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی در زمستان سال ۱۳۹۹ نسبت به 
زمستان ســال ۹۸ حدود ۱۰۰ درصد افزایش داشته است.همچنین، 
متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان مسکونی 
کلنگی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در کل کشور 
۹۳ هزار و ۱۰۰ ریال با میانگین مساحت ۳۷۴ مترمربع بوده است، که 
نسبت به فصل قبل، ۶.۲ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۹۸.۹ 
درصد افزایش داشته است.طبق اعلام مرکز آمار، با توجه به این که 
کاهش یا افزایش حجم )تعداد( معاملات در شهرهای بزرگ، باعث 
کاهش یا افزایش شدید متوسط )حسابی( قیمت در سطح استان یا 
کشور می شود، از متوسط تعدیل شده )وزنی( استفاده شده تا بتوان 
با حذف اثر حجم معاملات، تغییرات واقعی قیمت را مشخص کرد. 

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی

آغاز ثبت نام مرحله  نخست طرح  ساخت 
4 میلیون واحد مسکونی از هفته آینده

رییس اتحادیه املاک شمیران:

خانه ها ۳۰ درصد زیر قیمت 
فروخته می شوند

تورم اجاره نامه های تمدیدی تابستان امسال به ۴۷ درصد رسید

 قیمت زمین و ساختمان کلنگی
 دو برابر شد


